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ZUBEREITUNG IM KOCHTOPF

Die gefrorenen Knddel in viel kochendes TirOler

Salzwasser geben, vorsichtig umrihren und

25 Minuten wallend kochen lassen. SpeCkkn.O.del

ZUBEREITUNG IM KOMBIDAMPFER
Kombidampfer auf ca. 100°C kurz vordampfen,
die gefrorenen Knddel auf die Einsatze geben
und 30 Minuten dampfen.

Nicht zum Rohverzehr geeignet!

SERVIERTIPP
In einer herzhaften Suppe oder mit Salat
oder auch mit Sauerkraut servieren.

Guten Appetit! handgemacht & tiefgekiihlt

ZUTATEN
Knodelbrot (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz,
. Wasser), Wasser, Zwiebel, VOLLEI, Speck 8,2 %
DURCHSCHNITTLICHE NAHRWERTE / 100g [Schweinefleisch, Kochsalz, Gewlirze, Dextrose,
Brennwert 884 kJ / 210 keal Saccharose, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Konservierungsmittel:

ng/ton gesattigte Fettsauren gg 8 Kaliumnitrat, Gewlirzextrakte, Rauch],

' Selchschopf 3,3 % [Schweinefleisch, Trinkwasser,

Kohlenhydrate 2649 Nitritpékelsalz (Kochsalz unjodiert,

davon Zucker 399 Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Stabilisator
Eiweil 104q E451, E4B0, Gewlrzextrakte, Glucose,

Salz 224 Geschmacksverstarker: E621,

Antioxidationsmittel: E301, Aroma, Wiirze],
MILCH, WEIZENMEHL, Wurstwirfel 1,6 %
[Schweinefleisch und Rindfleisch (95 %),
VERPACKUNGSEINHEIT (Stiick a 100 g) Trinkwasser, Nitritpokelsalz (Kochsalz unjodiert,
4/10/50 Stick Konservierungsmittel: Natriumnitrit], Gewiirze,
Gewiirzextrakte, Glucose, Geschmacksverstarker:
E621, Wiirze], BUTTER, Rapsol, Petersilie,
Speisesalz, Pfeffer.

ALLGERGENE STOFFE
dengg krapfen & knddel manufaktur GmbH Allergene Stoffe sind in GroRbuchstaben angegeben.
Innsbrucker Strasse 11 ¢ 6060 Hall in Tirol A... Glutenhaltiges Getreide
t: +43 (0) 5223 22 441 und daraus gewonnene Erzeugnisse
office@dengg.info ® www.dengg.info C... Eiund daraus gewonnene Erzeugnisse
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